

ЗАО "Кыргызский инвестиционно-кредитный банк"

Консолидированный отчет о финансовом положении
по состоянию на 31 декабря 2014 года (включительно)

	31.12.2014	31.12.2013
	тыс. сом	тыс. сом
АКТИВЫ		
Денежные средства	855 088	764 459
Корреспондентский счет в Национальном банке Кыргызской Республики	1 146 468	893 468
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах	3 006 949	2 379 685
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	782 545	1 310 019
Дебиторская задолженность по сделкам обратного «РЕПО»	-	576 600
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	263 500	-
"Резерв под обесценение по кредитам, предоставленным банкам и другим финансово-кредитным учреждениям"	(5 270)	-
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям, нетто	258 230	-
Кредиты, выданные клиентам	11 239 035	7 456 202
"Резерв под обесценение по кредитам, предоставленным клиентам"	(385 706)	(266 605)
Кредиты, выданные клиентам, нетто	10 853 328	7 189 597
Основные средства	592 321	456 246
Нематериальные активы	102 439	74 995
Инвестиции и финансовое участие в ассоциированных нефинансовых учреждениях, нетто	81 738	38 169
Прочие активы	490 274	335 128
Итого активов	18 169 381	14 018 366
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков и финансово-кредитных учреждений	784 748	518 918
Текущие счета и депозиты клиентов	9 045 033	7 869 114
Депозиты органов Правительства КР и местных органов власти	579 904	548 464
Кредиты, полученные от НБКР	123 525	48 000
Прочие привлеченные средства	3 689 594	2 072 805
Субординированный долг	109 256	107 070
Облигации, выпущенные банком	124 421	100 000
Налог на прибыль к оплате	8 640	-
Прочие обязательства	358 156	285 691
Итого обязательств	14 823 277	11 550 062
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	1 030 514	861 823
Капитал, внесенный сверх номинала	29 149	24 377
Нераспределенная прибыль и прочие резервы	1 667 789	1 133 166
Прибыль текущего года	553 508	448 937
Неконтролирующая доля	65 145	-
Итого капитала	3 346 104	2 468 303
Итого обязательств и капитала	18 169 381	14 018 366

Председатель Правления

Главный Бухгалтер



Кванг-Янг Чой

Суванбекова Чолпон

ЗАО "Кыргызский инвестиционно-кредитный банк"

Консолидированный отчет о совокупном доходе
по состоянию на 31 декабря 2014 года (включительно)

	31.12.2014	31.12.2013
	тыс.сом	тыс.сом
Процентные доходы	1 765 981	890 880
Процентные расходы	(476 916)	(209 966)
Чистый процентный доход до формирования/ восстановления резерва под обесценение	1 289 064	680 914
Формирование/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(84 549)	(38 657)
Чистый процентный доход	1 204 516	642 257
Комиссии полученные	248 647	156 761
Комиссии уплаченные	(92 583)	(68 729)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	194 496	76 343
Доход (убыток) от ассоциированных компаний	1 260	1 159
Прочие доходы	192	11 801
Формирование/восстановление резерва под обесценение активов, отличным от активов, по которым начисляются проценты	(52 074)	(13 054)
Чистый непроцентный доход	299 938	164 280
Резерв на налоги помимо налога на прибыль	-	-
Операционные доходы	1 504 454	806 537
Операционные расходы	(874 493)	(415 060)
Итого операционная прибыль	629 961	391 477
Прочие неоперационные доходы и расходы	-	-
Прибыль до налогообложения	629 961	391 477
Расход по налогу на прибыль	(68 945)	(41 388)
Чистая прибыль (убыток) за период	561 016	350 089
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход за период	561 016	350 089
Совокупный доход за период, относящийся к акционерам банка	553 508	350 089
Совокупный доход за период, относящийся к НДУ	7 508	-

Председатель Правления

Кванг-Янг Чой

Главный Бухгалтер

Суванбекова Чолпон



Консолидированный отчет о движении денежных средств
по состоянию на 31 декабря 2014 года (включительно)

	31.12.2014	31.12.2013
	тыс. сом	тыс. сом
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Проценты полученные	1 752 325	1 215 360
Проценты уплаченные	-444 109	-275 117
Комиссии полученные	246 904	174 917
Комиссии уплаченные	-96 809	-68 552
Чистые поступления от операций с иностранной валютой	194 208	107 309
Прочие доходы	2 509	24 602
Общие и административные расходы	-723 024	-500 833
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Кредиты банкам и другим финансово-кредитным учреждениям	-257 511	-
Сделки обратного «РЕПО»	688 030	-138 384
Кредиты, выданные клиентам	-2 700 299	-1 488 638
Прочие активы	-127 446	-126 508
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков	-92 923	-174 728
Текущие счета и депозиты клиентов	530 876	1 246 190
Прочие обязательства	2 061	31 211
Чистое поступление/(использование) денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	-1 025 209	26 828
Налог на прибыль уплаченный	-54 307	-54 495
Поступление/(использование) денежных средств от операционной деятельности	-1 079 517	-27 667
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Приобретение инвестиций в ценные бумаги	-9 970 100	-10 034 754
Погашение инвестиций в ценные бумаги	10 426 415	10 888 160
Приобретение инвестиций в дочернюю компанию	-38 865	-34 144
Приобретение основных средств и нематериальных активов	-195 547	-185 521
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов	20 829	826
Поступление/(использование) денежных средств от инвестиционной деятельности	242 732	634 568
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Поступления от выпуска акций дочерней компании	57 634	-
Поступления прочих привлеченных средств	3 150 016	1 124 998
Погашение прочих привлеченных средств	-1 734 266	-569 295
Погашение субординированного долга	-4 240	-3 792
Поступления от облигаций	30 268	100 000
Дивиденды выплаченные	-212 404	-127 599
Поступление/(использование) денежных средств от финансовой деятельности	1 287 008	524 312
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	450 224	1 131 213
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	520 670	87 042
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	4 037 612	2 819 356
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	5 008 505	4 037 612

Председатель Правления

Кванг-Янг Чой

Главный Бухгалтер

Суванбекова Чолпон



ЗАО "Кыргызский инвестиционно-кредитный банк"

Консолидированный отчет об изменениях в капитале
по состоянию на 31 декабря 2014 года (включительно)

	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Нераспределенная прибыль и прочие резервы	Итого капитала
	тыс. сом	тыс. сом	тыс. сом	тыс. сом
Остаток на 31 декабря 2012 г.	829 521	23 464	1 214 921	2 067 905
Курсовая разница	32 302	914	45 845	79 060
Дивиденды выплаченные			(127 599)	(127 599)
Чистая и совокупная прибыль за год			448 937	448 937
Остаток на 31 декабря 2013 г.	861 823	24 377	1 582 104	2 468 303
Остаток на 31 декабря 2013 г.	861 823	24 377	1 582 104	2 468 303
Курсовая разница	168 691	4 772	290 575	464 038
Дивиденды выплаченные			(212 398)	(212 398)
Чистая и совокупная прибыль за год			561 016	561 016
Неконтролирующая доля			65 145	65 145
Остаток на 31 декабря 2014 г.	1 030 514	29 149	2 286 441	3 346 104

Председатель Правления

Кванг-Янг Чой

Главный Бухгалтер

Суванбекова Чолпон



ЗАО "Кыргызский инвестиционно-кредитный банк"

СВЕДЕНИЯ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ
по состоянию на 31 декабря 2014 года (включительно)

Наименование экономических нормативов и требований	Обозначение	Расчет норматива		Фактическое значение норматива	Установленное значение норматива	Отклонение от установленного норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика	K1.1	СЗ	500,772	14.7%	не более 20%	5.3%
		ЧСК	3,396,914			
	K1.2	СЗ	3,441	0.1%	не более 15%	14.9%
		ЧСК	3,396,914			
	K1.3	МР	787,622	23.2%	не более 30%	6.8%
		ЧСК	3,396,914			
	K1.4	МР	112,893	3.3%	не более 15%	11.7%
		ЧСК	3,396,914			
Норматив адекватности капитала	K2.1	ЧСК	3,396,914	25.8%	не менее 12%	13.8%
		ЧРА	13,182,751			
	K2.2	ЧКПУ	2,655,557	20.1%	не менее 6%	14.1%
		ЧРА	13,182,751			
	K2.3	ЧСК	3,396,914	18.5%	не менее 8%	10.5%
		СА	18,340,506			
Норматив ликвидности	K3	ЛА	4,946,960	73.5%	не менее 30%	43.5%
		ОБ	6,733,104			

